
Contacto

Teléfono 915033383
Fax 915032969
Correo Electrónico sea15contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

c/ Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4150018081800
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-01-2019 a
las 09:11 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 15 Agrupación del Cuartel General del Ejército del Aire
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xz37MgwSCXo%3D

Objeto del Contrato: (V) Servicio de Asistencia Técnica a la Dirección de Ciberdefensa del Ejército del
Aire

Valor estimado del contrato 702.545,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 340.032 EUR.
Importe (sin impuestos) 281.018,18 EUR.

Clasificación CPV
72590000 - Servicios profesionales relacionados con la informática.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Dirección de Ciberdefensa (DCD)
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Romero Robledo 8
(28008) Madrid España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xz37MgwSCXo%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=86c63f89-13ca-4134-8f4f-44e20863a55d


Dirección Postal

Romero Robledo 8

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 109.934,78 EUR.

Ofertas recibidas 2

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Ingeniero Junior

Presupuesto base de licitación
Importe 140.025,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.723,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TRC INFORMATICA, S.L.
NIF B79513156

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 109.934,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 133.021,08 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018/EA15/00001838
Fecha de Formalización 28/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por obtener la mayor puntuación en la aplicación de los criterios de valoración y cumplir los requisitos exigidos
en los pliegos que rigen este expediente.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Cuartel General del Ejército del Aire, sala de juntas puerta B 43



Lugar

Sala de Juntas de la DAE (Pta. B43)

Dirección Postal

(28071) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 06/11/2018 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas de la DAE (Pta. B43)

Dirección Postal

(28071) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/11/2018 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

(28008) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/11/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=36VAnNCzCmWiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 01/10/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/10/01/pdfs/BOE-B-2018-46728.pdf

ID 0000003615271 |  2019-053492 | Thu, 24 Jan 2019 09:11:10:751 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92204376347595325436740112407714139271 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=36VAnNCzCmWiEJrVRqloyA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/10/01/pdfs/BOE-B-2018-46728.pdf

